
＊熱海駅は0番のりばです

「湯～遊～バス」への乗降は
赤色のバス停をご利用ください

ゆ　    ゆう

※湯～遊～バス専用車両と異なる車両で運行する場合がございます。2023年12月発行 70,000

施設名（電話番号） 最寄りバス停 通常料金からの割引額 開館時間 休館日熱海駅
のりば

ロープウェイ片道券
大人400円 小人250円

（割引後の料金）

往復乗船券+
R-Asia入園券のセット券
大人100円引 小人50円引

入館料
大人200円引

小・中学生100円引

10:00～15:40
船の乗船時間に
ついては要確認

要問合せ
乗船料

大人100円引
小人50円引

10:00～19:00
（入館は18:30まで）

9:00～16:00

9:30～17:30
（上り最終17:00）

10:00～22:00
（入館は21:00まで）

9:00～17:00
（入館は16:30まで）

9:00～17:00
（入館は16:30まで）

9:30～17:30
（入館は17:00まで）

9:00～17:00
（入園は16:00まで）
12月・1月は9:00～16:00
（最終入園15:30）

9:00～17:00
（入館は16:30まで）

土・日曜日
11:00より30分程度

9:30～16:30
（入館は16:00まで）

9:30～16:30
（入館は16:00まで）

9:00～16:00

入館料
大人150円引

中・高校生 120円引

入館料
大人100円引
※公演日のみ有料

入館料 大人100円引
（★セット券100円引）
小・中学生 50円引
（★セット券50円引）
入館料 大人100円引
（★セット券100円引）
小・中学生 50円引
（★セット券50円引）

入館料大人のみ1,300円
★ロープウェイ片道セット券1,500円
（割引後の料金）

入園料
大人200円引

小人（小学生）100円引

入館料
大人200円引

大学生・高校生200円引

伊豆山郷土資料館入館料
大人60円引

中・高校生40円引

入館料
大人120円引

中・高校生120円引
毎週水曜日
祝日の場合
その翌日
年末年始
要問合せ

熱海遊覧船
サンレモ
☎0557-52-6657

マリンスパ
あたみ
☎0557-86-2020

初島行き高速船
（富士急マリンリゾート）
☎0557-81-0541

アタミ
ロープウェイ
☎0557-81-5800

オーシャンスパ
Fuua
☎0557-82-0123

熱海城
☎0557-81-6206

熱海トリックアート
迷宮館
☎0557-82-7761

熱海秘宝館
※18歳未満入館不可
☎0557-81-5800

ACAO FOREST

起雲閣
☎0557-86-3101

熱海
芸妓見番「華の舞」
☎0557-81-3575

MOA美術館
☎0557-84-2511

池田満寿夫・
佐藤陽子創作の家
☎0557-81-3258

伊豆山神社・
伊豆山郷土資料館
☎0557-80-4252

０番
６番★１

７番

０番

０番

０番

０番

６番　   

8番

4番

⑦親水公園

要問合せ⑧マリンスパあたみ
徒歩すぐ

要問合せ

⑧マリンスパあたみ徒歩3分

熱海港 徒歩すぐ

⑧マリンスパあたみ
徒歩4分

熱海後楽園 徒歩すぐ

熱海後楽園 徒歩すぐ

⑧マリンスパあたみ徒歩4分

⑩熱海城 徒歩すぐ

⑩熱海城 徒歩すぐ

⑩熱海城 徒歩すぐ

⑪アカオ フォレスト
徒歩すぐ

⑬起雲閣西口

天神町 徒歩3分

⑬起雲閣西口 徒歩5分

清水町 徒歩1分

MOA美術館
徒歩すぐ

桃山 徒歩3分

伊豆山神社前
徒歩3分

年中無休
年に数回
メンテナンス
休業日あり

（ ）

（ ）

（ ）

年中無休
年に数回
メンテナンス
休業日あり

要問合せ

年中無休

年中無休

年中無休

毎週水曜日
（祝日は開館）

年末
12/26～12/30

要問合せ

毎週木曜日
と展示替日
要問合せ

毎週火曜日
年末年始
要問合せ

入館料
大人１００円引

「熱海1日券」割引観光施設 各バス停 通過予定時刻表

★熱海城・トリックアート迷宮館のセット券は両館の入場ができる共通券です。
※掲載の割引料金は通常料金から割引される金額です。（熱海秘宝館・アタミロープウェイ除く）
※各施設の割引は料金お支払い時にフリーきっぷをご提示ください。
※2023年2月現在の内容を掲載しております。営業時間・定休日・料金等の変更の可能性がありますのでお確かめの上、ご利用ください。
※最寄りバス停名 ： 赤文字 湯～遊～バス停車バス停　青文字 湯～遊～バス・路線バス共通バス停　黒文字 路線バスバス停
※各路線バスの経由地によっては観光施設の最寄りバス停を通過しない場合がございます。
★１：「お宮の松」経由のバスをご利用ください  ★２：「咲見町」経由のバスをご利用ください

フリーきっぷ券面記載日のみ有効

❶湯～遊～バス車内
❷東海バス熱海駅前案内所
　9:00～18:00（水曜日定休／熱海第一ビル1階）
❸熱海温泉ホテル旅館協同組合
　9:00～17:00（日祝日定休・土曜日午後半休／熱海第一ビル2階）
❹熱海後楽園ホテルフロント
❺熱海シーサイドスパ＆リゾート フロント
❻セブンイレブン各店舗（セブンチケット）
❼スマートフォンアプリEMot（エモット）での電子チケット
※ラスカ熱海の観光案内所では販売しておりませんのでご注意ください。
※ICカードでのご購入は出来ません。予めご了承ください。

伊豆箱根バス・箱根登山バスの路線バス

観光施設の割引が付いたフリーきっぷなら熱海観光がさらにお得に！

「EMot」ならフリーきっぷの購入から
バスの乗車までスマホで完結！

購入はこちら⇒

湯河原駅からご利用の場合は「EMot」でフリーきっぷを
お買い求めいただけますのでご利用ください。

東海バス
フリーきっぷ

2024年1月31日までは
パノラマカードプレゼント

バス停名
9:30
9:30
9:33
9:35
9:36
9:37
9:38
9:38
9:42
9:48
9:56
10:01
10:02
10:03
10:06
10:08
10:15

9:50
9:50
9:53
9:55
9:56
9:57
9:58
9:58
10:02
10:08
10:16
10:21
10:22
10:23
10:26
10:28
10:35

10:10
10:10
10:13
10:15
10:16
10:17
10:18
10:18
10:22
10:28
10:36
10:41
10:42
10:43
10:46
10:48
10:55

10:30
10:30
10:33
10:35
10:36
10:37
10:38
10:38
10:42
10:48
10:56
11:01
11:02
11:03
11:06
11:08
11:15

10:50
10:50
10:53
10:55
10:56
10:57
10:58
10:58
11:02
11:08
11:16
11:21
11:22
11:23
11:26
11:28
11:35

11:10
11:10
11:13
11:15
11:16
11:17
11:18
11:18
11:22
11:28
11:36
11:41
11:42
11:43
11:46
11:48
11:55

11:40
11:40
11:43
11:45
11:46
11:47
11:48
11:48
11:52
11:58
12:06
12:11
12:12
12:13
12:16
12:18
12:25

12:10
12:10
12:13
12:15
12:16
12:17
12:18
12:18
12:22
12:28
12:36
12:41
12:42
12:43
12:46
12:48
12:55

12:40
12:40
12:43
12:45
12:46
12:47
12:48
12:48
12:52
12:58
13:06
13:11
13:12
13:13
13:16
13:18
13:25

（2023年12月1日現在）

1便 2便 3便 4便 5便 6便 7便 8便 9便
熱海駅（発）
春 日 町
大学病院前
お宮の松
サンビーチ
銀 座
親水公園
マリンスパあたみ
錦ヶ浦入口
熱 海 城
アカオ フォレスト
染 殿 橋
起雲閣西口
水 口
大湯間歇泉
咲 見 町
熱海駅（着）

❶
❷
❸
❹
❺
❻
❼
❽
❾
10
11
12
13
14
15
16
17

湯～遊～バス

バス停名 10便 11便 12便 13便 14便 15便 16便 17便 18便
熱海駅（発）
春 日 町
大学病院前
お宮の松
サンビーチ
銀 座
親水公園
マリンスパあたみ
錦ヶ浦入口
熱 海 城
アカオ フォレスト
染 殿 橋
起雲閣西口
水 口
大湯間歇泉
咲 見 町
熱海駅（着）

❶
❷
❸
❹
❺
❻
❼
❽
❾
10
11
12
13
14
15
16
17

13:10
13:10
13:13
13:15
13:16
13:17
13:18
13:18
13:22
13:28
13:36
13:41
13:42
13:43
13:46
13:48
13:55

13:40
13:40
13:43
13:45
13:46
13:47
13:48
13:48
13:52
13:58
14:06
14:11
14:12
14:13
14:16
14:18
14:25

14:10
14:10
14:13
14:15
14:16
14:17
14:18
14:18
14:22
14:28
14:36
14:41
14:42
14:43
14:46
14:48
14:55

14:40
14:40
14:43
14:45
14:46
14:47
14:48
14:48
14:52
14:58
15:06
15:11
15:12
15:13
15:16
15:18
15:25

15:10
15:10
15:13
15:15
15:16
15:17
15:18
15:18
15:22
15:28
15:36
15:41
15:42
15:43
15:46
15:48
15:55

15:30
15:30
15:33
15:35
15:36
15:37
15:38
15:38
15:42
15:48
15:56
16:01
16:02
16:03
16:06
16:08
16:15

15:50
15:50
15:53
15:55
15:56
15:57
15:58
15:58
16:02
16:08
16:16
16:21
16:22
16:23
16:26
16:28
16:35

16:10
16:10
16:13
16:15
16:16
16:17
16:18
16:18
16:22
16:28
16:36
16:41
16:42
16:43
16:46
16:48
16:55

16:30
16:30
16:33
16:35
16:36
16:37
16:38
16:38
16:42
16:48
16:56
17:01
17:02
17:03
17:06
17:08
17:15

▶幼児の運賃 お客さま1人につき、同伴する幼児（1歳以上6歳未満）2人まで無料とします。

▶1回ご乗車
路線バスの運賃は乗車区間によって異なります。路線バスは後払いとなりますのでご乗車の際に整理
券をお取りいただき、降車の際に運賃をお支払いください。小人運賃は大人運賃の半額となります。

▶1回ご乗車
1回のみのお客さまや地元のお客さまもご乗車可能です。運賃は前払いとなります。現金・交通系IC
カードでお支払いください。1回ご乗車は、熱海駅が起終点となります。各バス停から熱海駅を越えて
ご乗車の場合は再度運賃をいただきますのでご了承ください。

湯～遊～バス と 路線バス共通

湯～遊～バス以外の路線バス

湯～遊～バス

※湯～遊～バスおよび東海バスの路線バスの運賃支払いにおいて交通系ICカードがご利用いただけます。（湯～遊～バス車内でのフリーきっぷの購入を除く）

○大人：300円（中学生以上） ○小人：150円（小学生以下）

大人：800円（中学生以上） 小人：400円（小学生以下）

　　  の3便、6便、8便、10便、15便、18便は「湯～遊～バス 彩」で運行いたします。
※車検点検等により、別車両で運行する日がございますので、ご了承ください。
※満員の場合は、ご乗車をお断りする場合があります。  ※大きなお荷物の持込みはご遠慮ください。  ※車内での飲食はご遠慮ください。
※道路の混雑時やご利用のお客さまが多い時は、予定どおりバスが運行できないことがあります。
※1便、4便、7便、12便、14便、17便、18便には、ボランティアガイドは乗車しません。また、増発便を運行する場合やその他の諸事情
　により、ボランティアガイドが乗車しない場合もありますのでご了承ください。

販売場所

ご利用可能なバス

ご利用いただけないバス

「湯～遊～バス」とマップエリア内の東海バスの
路線バスが有効日に限り終日乗り降り自由。
※定期観光バス・特定施設契約バス（熱海自然郷）・他社のバ
スはご利用できません。マップエリア外（アカオ フォレスト
より南）へ乗り越した場合は乗り越し運賃をいただきます。

スマホでフリーきっぷが購入できる！
バスの乗車もスマホを見せるだけ！

    「EMot」ならスマホ
アプリ

2023年
12月1日改正

観光施設の割引が付いたフリーきっぷなら
熱海観光がさらにお得に！

熱海を満喫するなら

「湯～遊～バス」に加えて路線バスも

1日乗り放題で

800円
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ムーン
テラス
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親水公園
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夫婦像
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（1月下旬～2月）

コ

コ

コ

MOA
美術館

伊豆山神社

海蔵寺

大湯間歇泉〈七湯〉
日本初の市外電話

湯前神社

マリンスパあたみ
サンレモ公園

今宮神社

双柿舎

來宮神社

国際医療福祉大学
熱海病院

KKRホテル熱海
H

H

H

H新かどや

H

H
H

H

法悦

ACAO FOREST

月の栖 
熱海聚楽ホテル湯宿 みかんの木

ホテルリゾーピア熱海 H

ブリーズベイ
シーサイドリゾート熱海

さくらや

熱海パールスター
ホテル

H

伊豆山
佳ら久H

H

H

熱海シーサイド
スパ＆リゾート

H

H

ホテルサンミ
倶楽部別館

H

H

H

H
旅館立花

リブマックス
リゾート熱海Ocean

H

H

H
H

ウオミサキホテル
H

ザ・ひらまつホテルズ
＆リゾーツ熱海

H

H

H

古屋旅館

H
ホテルかつら

ホテル夢いろはニューフジヤ
ホテル

H アタミ
シーズンホテル

H 熱海来宮の湯 松月

H
ほり多 H

H

静香

H
芳泉閣

H
熱海ホテル
パイプのけむり

H

リラックス
リゾートホテル

H
大観荘

ISHINOYA
熱海

H 熱海風雅

H

Hレクトーレ熱海桃山レクトーレ熱海桃山

H
伊東園ホテル
熱海館

H 離れの宿ほのか

Hホテルニュー
さがみや

H ラビスタ
伊豆山

池田満寿夫・
佐藤陽子
創作の家

ジョナサン

淡島寿し

おやじの蔵

浪花亭

南海苑

幸華

天匠

誓欣院
マックス
バリュ

総合庁舎

わんたんや

スコット（新館）

スコット（旧館）

麦とろ童子
高杉みかん園徳田椎茸園

ひょうたん

国際観光
専門学校

セイジョー

熱海税務署

スズキ写真館

マックスバリュ

河原湯〈七湯〉

佐治郎の湯
〈七湯〉

清左衛門の湯〈七湯〉

野中の湯〈七湯〉熱海金城館

Hあたみ石亭

H

H
Hふふ

熱海

H 三平荘

H
ホテル貫一

おお川旅館

大学病院前3

お宮の松4

熱海城10

染殿橋12

起雲閣西口13

水口14

咲見町16
商店街

サンビーチ5

熱海秘宝館熱海秘宝館
オーシャンスパ

Fuua
オーシャンスパ

Fuua

熱海港

熱海サンビーチ

ジャカランダ
（6月）ジャカランダ

（6月）

貫一お宮の像

大湯間歇泉
かんけつせん

15アカオ フォレスト11

錦ヶ浦入口9

親水公園7

MOA美術館
天神町

熱海駅171
マリンスパあたみ

（熱海港入口）
8

熱海駅

熱海所
記念病院

業務スーパー

熱海遊覧船
サンレモ
のりば

トビーの墓

日航亭

伊豆山浜浴場

山田湯

駅前温泉浴場
平和通

り商店
街

仲見
世商
店街

走り湯

般若院
般若院の足湯

伊豆山
郷土資料館

♥恋のパワースポット
源頼朝と北条政子が恋
に落ちた地。恋愛成就
のパワースポットです。

♥恋のパワースポット
恋人の聖地と認定された
ムーンテラスは、手形の銅
板レリーフに女性は左手、
男性は右手を交差して置
くと恋愛成就すると言わ
れています。

熱海の観光情報のご案内や
各種割引券を配布しています。

ロープ
ウェイ

山頂の
りば

足湯
「家康の湯」

ラスカ熱海

熱海市観光協会

医王寺

レクトーレ
熱海小嵐
H

梅（1月上旬～3月上旬）
梅園

熱海ビー
チライン

（有料）

H
昭和
倶楽部

オールコックのレリーフ

熱海森の温泉ホテル至 H

至

●ATAMI BAY RESORT KORAKUEN

あいじょう岬展望台

初島行き高速船

●
花
の
妖
精

熱海の街を一望でき
美しい景色を見ることが
できるビューポイント

ビューポイント 海ごしに熱海の街並を
見ることができます

ビューポイント

N

H ハートピア熱海
伊豆山神社前

ホテルサンミ倶楽部

H
秀花園
湯の花膳

H

H

熱海玉の湯ホテル
H

135

銀 座6

135

起雲閣

大江戸温泉物語
ホテル水葉亭

H

東急ハーヴェストクラブ
熱海伊豆山＆VIALA

ホテルブリーズベイ
ANNEX

小学校入口H

ＡＴＡＭＩ
せかいえ

桃山

東横INN
熱海駅前

H
熱海

第一ビル

紅葉山人
筆塚と句碑

H H
龍宮閣素泊まり宿

瑞宝荘
H

湯宿
一番地

コ

コ

ココ

H
大江戸温泉物語
あたみ

豆相人車鉄道〈レリーフ〉

風呂の湯・
水の湯〈七湯〉

小沢の湯〈七湯〉

熱海
芸妓見番

ドコモショップ
渚小公園

銀座通りにはレトロな喫茶店
昭和レトロな雰囲気の喫茶
店があります。タイムスリッ
プしたかのような店内で
ゆっくり過ごせます。

お宮の松
金色夜叉の碑

135

飯田商店

城願寺

ちぼり湯河原
スイーツファクトリー

今井写真館

熱海商工
会議所

135

春日町2

ハンディ

山木
旅館

逢初橋
ロープウェイ
山麓のりば

海浜公園・成島柳北翁碑

アタミ
ロープ

ウェイ

熱海トリックアート
迷宮館

熱海トリックアート
迷宮館

ソメイヨシノ
（3月下旬）

熱海城

湯河原海浜公園

マックスバリュ
小嵐店前

錦ヶ浦

魚見崎

和田

大野屋前

熱海港

熱海後楽園

熱海所記念
病院前

小嵐

日向山

熱海郵便局
市役所

第3庁舎前

本町商店街

清水町

東銀座

国際専門学校前／初川橋
藤沢入口

仲見世入口

足川

海光町

伊豆山中央

伊豆山温泉

東谷

前鳴沢

折越

伊豆山
小学校

仲道入口

前山田

向山

大久保

岸谷

般若院前

上の山

上の山
本館前

水口町
二丁目

大石原

上小嵐

一本松

紅葉ヶ丘

土橋

玄岳
ハイクコース入口

前の沢団地下

団地上

ひばりヶ丘

伊豆山老人ホーム前

水立

下七尾

中七尾

公民館前

翔寿園前

熱海自動車学校

七尾原

沖電気健保前
ゆとりろ熱海前

東京電子健保
保養所前

上七尾原

生活協同組合前

団地中央七尾団地

伊豆山

興亜観音前

稲村

大洞台

大名ヶ丘

大黒崎

上郷清水

郷清水

門川八幡神社前

門川

吉浜温泉場

城堀

湯河原駅

ルートマップ
湯～遊～バスの運行は右回りの一方向のみとなります。

旅の宿
かみむら

SOKI
ATAMI

亀の井
ホテル
本館

亀の井ホテル別館

H

H

H

リゾナーレ熱海
H

H

H

H

至 玄岳
　 ハイクコース

【凡例】

湯～遊～バス
バス停 観光施設 路線バス停

ホテル・旅館H は日帰り入浴可）（ H

病院銀行コンビニコ 郵便局
アタミコレクション
A-PLUS取扱店コインロッカー

路線バス湯～遊～バス

熱海TENSUI

山の上
ホテル

Hゆとりろ熱海

料亭旅館
熱海小嵐亭神

社
前

桜
ヶ
丘

銀座

小嵐口
コ

湯～遊～バス＆路線バス

お問合せ 東海バス 0557-85-0381

熱海駅路線バスのりば案内

【0番のりば】
9時～16時

※詳しくは湯～遊～バス時刻表面をご覧ください。

湯～遊～バス
20分～30分毎に運行しております。

9時～16時

9時～16時

※一部「伊豆箱根バス」が運行しております。東海バスフリーきっぷ「熱海1日券」では「伊豆箱根バス」には
　ご乗車いただけませんのでご注意ください。

概ね、30分～90分毎に運行しております。（20時台まで運行）
湯河原駅行は1日5便の運行で17：50が最終。

概ね15分～30分毎に運行しております。 （17時台まで運行）
※休館日は運休【5番のりば】 伊豆山・湯河原駅行

【8番のりば】 MOA美術館行
系統番号 A81

系統番号 A52・A51

9時～16時 清水町・天神町方面は概ね13分～43分毎に運行しております。（21時台まで運行）

【3番のりば】 ひばりヶ丘・紅葉ヶ丘・上の山行
系統番号 A31,A32・A35,A36・A37,A38

9時～16時 網代旭町行は概ね30分毎に運行しております。 （21時まで運行）

【6番のりば】 アカオ フォレスト経由網代旭町行／桜ヶ丘行
系統番号 A61～A66／A68

9時～16時 概ね20分毎に運行しております。（17時台まで運行）

【7番のりば】 熱海港・後楽園行
系統番号 A71

9時～16時
※伊豆山循環は伊豆山神社先回りと逢初橋先回りが交互に運行しております。

【4番のりば】 七尾原・伊豆山循環

七尾原循環は概ね60分毎、伊豆山循環は概ね30分毎に運行しております。（20時台まで運行）
系統番号 A41～A43・A45～A49

熱海駅路線バスのりば案内

熱海第一ビル

熱海駅 交番

1
2 3
7 6

4
5

★「湯～遊～バス」は、0番のりばからご乗車ください

0番のりば

東海バス
熱海駅前
案内所（1F）

熱海温泉ホテル
旅館協同組合（2F）

湯～遊～バス

七尾原・
伊豆山循環

伊豆山・
湯河原駅行

歩道橋

8

MOA美術館行

湯河原駅のりば

起雲閣
起雲閣西口バス停

天神町バス停

湯河原駅
JR東海道線←熱海方面

タ
ク
シ
ー

の
り
ば

⑬起雲閣西口／天神町バス停

1

3
2

5

4

東海バスは5番のりばになります。

バス停から
起雲閣まで徒歩1分

網代↑
方面

熱海駅方面↓

起雲閣入口
●

ひばりヶ丘・紅葉ヶ丘・上の山行

アカオ フォレスト経由網代旭町／桜ヶ丘行

熱海港・後楽園行

（湯～遊～バス） （路線バス）

足湯

熱海商工会議所・
お店情報サイト

『熱海で遊ぼ！』

携帯専用サイト

商店や飲食店が
わかる！

ATAMI COLLECTION A-PLUSは、熱海
らしい魅力ある商品を熱海商工会議所が
認定した『熱海ブランド』です。認定された商
品をお土産に選んでみては？

【アタミコレクションエープラス】

詳細は公式サイトで http://atami-a-plus.jp/ ▲

およびマップ上全ての

がご乗車いただけます。

湯～遊～バス

路線バス
はこちらからアクセス!

「湯～遊～バス」バス停の
近くにある観光名所

路線バスで行ける観光名所

観光名所は
こちらから!
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